PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.05. 2022  года №  131-р
с. Красноборск

О проведении оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Красноборского муниципального района
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 8 ноября 2007 г№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства транспорта РФ от 7 августа 2020 г. № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», Уставом муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, оценки эксплуатационного состояния дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения территории Красноборского муниципального района:
1. Создать комиссию по проведению оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Красноборского муниципального района и утвердить ее состав:
	Загрийчук Сергей Дмитриевич
	· -
	· заместитель главы администрации по инфраструктурному развитию, председатель комиссии;

	Корнеев Валерий Александрович

	· руководитель отдела муниципального хозяйства администрации МО «Красноборский муниципальный район» заместитель председателя комиссии;

	Куделин Иван Николаевич

	· главный специалист отдела муниципального хозяйства администрации МО «Красноборский муниципальный район», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Масленникова Наталья Сергеевна

	· заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Красноборский муниципальный район»;

	Часнык Марина Александровна

	· главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Красноборский муниципальный район»;

2. Утвердить прилагаемую форму Акта оценки технического состояния автомобильной дороги общего пользования местного значения на территории Красноборского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела муниципального хозяйства администрации МО «Красноборский муниципальный район» В.А. Корнеева.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                             С.Д. Загрийчук
	Приложение

к распоряжению администрации

Красноборского муниципального района
от 24.05.2022 №  131-р

АКТ

оценки технического состояния автомобильной дороги общего пользования местного значения на территории Красноборского муниципального района
«__» __________ 2022г.

Комиссия  для проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Красноборского муниципального района, утвержденная распоряжением администрации Красноборского муниципального района   от     .     .2022 №       в составе:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Параметры и характеристики автомобильной дороги

	№
	Наименование параметра, характеристики
	Показатель
	Соответствие/ несоответствие нормативу

Заключение по результату проверки: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:

________________________________________________________________________________________

(инициалы, фамилия, должность)

________________________________________________________________________________________

(инициалы, фамилия, должность)

________________________________________________________________________________________

(инициалы, фамилия, должность)

________________________________________________________________________________________

(инициалы, фамилия, должность)

________________________________________________________________________________________

(инициалы, фамилия, должность)